08320.007395/2021-01 1.946,48
08320.007000/2021-62 1.820,09
08320.006175-2021-52 1.855,03

TOTAL R$ 36.770,24
MÉDIA MENSAL R$ 1.532,09

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Com base nos últimos 24 meses, sugerimos a contratação anual no valor de R$ 18.385,12 (dezoito mil trezentos e oitenta e cinco reais e doze centavos).

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A contratação não será parcelada tendo em vista se tratar de serviço prestado por monopólio.

9. CONTRATAÇÕES CORRELATAS
Como se trata de serviço com monopólio, temos contrato o contrato nº 008/2019 com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT,

[...]

benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará
dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo ANUAL estimado total da contratação é de R$ 18.385,12 (dezoito mil trezentos e
oitenta e cinco reais e doze centavos). A contratação inicial será de 5 anos.

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
9.2. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.
9.2.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: